
Amendement van de fractie Gemeentebelangen Buren ter zake van agendapunt 6.2; Project Zero 
Based Budgeting

De raad van de gemeente Buren in vergadering bijeen op 26 oktober 2021

Gelezen het raadsvoorstel D.099803

Overwegende dat:

– Er een structureel financieel tekort is ontstaan in de programmabegroting 2022-2025
– De gemeenteraad samen met het college en de ambtelijke organisatie een traject heeft doorlopen 
om ombuigingen met elkaar te bespreken, het zogenaamde Zero Based Budgeting traject
– De verschillende fracties door middel van groslijsten hun keuzes voor wat betreft deze 
ombuigingen kenbaar hebben gemaakt
– Onze inwoners door middel van inspraakreacties ook hun zienswijze kenbaar hebben gemaakt

Is van oordeel dat:

– Ombuigingen middels het ZBB traject nodig zijn om de programmabegroting structureel sluitend 
te krijgen
– Het ZBB traject voldoende ruimte geeft aan fracties om politieke keuzes te maken
– Er over het overgrote deel van het voorliggende raadsvoorstel consensus bestaat tussen de 
verschillende raadsfracties
– Er keuzeruimte bestaat waarin fracties andere keuzes kunnen maken voor wat betreft de 
ombuigingen in het raadsvoorstel

Besluit:

1.) De volgende voorgestelde ombuigingen uit het voorstel te schrappen:
a) Stoppen met verkeerslessen (€ 13.000,-)
b) Geen nieuw wegmeubilair (€ 30.000,-)
c) Afschaffen hondenpoepzakjes (€ 23.200,-)
d) Verhogen rioolbelasting (€ 17.000,-)
e) Vertragen afbouw hondenbelasting (€ 20.000,- in 2022 en € 40.000,- in 2023)
f) Ondersteunen landschappelijke ontwikkelingen (€ 12.500,-)

2.) Als alternatief voor deze ombuigingen het onderhoudsniveau van de wegen op minimaal niveau 
te houden (Maximaal € 350.000,-)

En gaat over tot de orde van de dag

 


